
CALENDRIER DES TEP

Année 2023-2024

DIPLÔMES LIEU DE LA 
FORMATION

LIMITE 
D’INSCRIPTION

TESTS D’EXIGENCES 
PRÉALABLES (TEP)

BPJEPS APT
Activités Physiques
pour Tous

Orléans, Chartres, 
Châteauroux

06/08/2023
25/09/2023
15/10/2023
20/11/2023
24/12/2023
28/01/2024
20/02/2024
24/03/2024
15/04/2024
29/04/2024
12/05/2024
03/06/2024
25/06/2024

06/09/2023 à Orléans
25/10/2023 à Orléans
15/11/2023 à Orléans
20/12/2023 à Orléans
24/01/2024 à Orléans
28/02/2024 à Orléans
20/03/2024 à Orléans
24/04/2024 à Orléans

15/05/2024 à Châteauroux
29/05/2024 à Chartres
12/06/2024 à Orléans
03/07/2024 à Orléans
25/07/2024 à Orléans

BPJEPS AF
Activités de la Forme,
mentions A et B

Orléans

26/09/2023
21/11/2023

29/01/2024
25/03/2024
30/04/2024
04/06/2024
26/06/2024

26/10/2023
21/12/2023
29/02/2024
25/04/2024
30/05/2024
04/07/2024
26/07/2024

BPJEPS BB
Basket-Ball Orléans 30/06/2024 30/07/2024

BPJEPS AG
Activités Gymniques,
mentions A et B

Orléans
02/04/2024
27/05/2024

02/05/2024
27/06/2024

BPJEPS AAN
Activités Aquatiques et 
de la Natation

Orléans 30/06/2024 31/07/2024

BPJEPS RUGBY Orléans 29/06/2024 29/07/2024

BPJEPS AE
Activités Équestres Nogent-sur-Eure À définir

* Dates de TEP et lieux de formation communiqués à titre indicatif, sous réserve de modification, 
d’habilitation et d’un certain nombre de candidats.

Mise à jour : 31/07/2023

Ouvrez votre espace de candidature et
consultez le détail des épreuves à passer sur notre site internet

www.formasat.fr

PROCÉDURE D’INSCRIPTION

1.	 Ouvrez votre espace de candidature sur www.formasat.fr,

2.	 Une fois votre dossier COMPLET, vous recevrez une convocation aux TEP ou tests de sélection.

Tests d’Exigences Préalables (ou tests de sélection)


